
هزارجریبی خبر داد

بررسی موضوع حذف دلار از مبادلات تجاری کشور 
در کمیسیون برنامه و بودجه مجلس

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: عضو 
محاســبات  و  بودجه  برنامه  کمیســیون 
از  دلار  موضوع حذف  بررســی  از  مجلس 
جلسه  اولین  در  کشــور  تجاری  مبادلات 
هفته ای  یک  تعطیلی  از  بعد  کمیسیون  این 

داد. خبر  مجلس 
نبــی هزارجریبــی نماینده مردم گــرگان در 
مجلس شورای اسلامی گفت: موضوع حذف دلار از 
مبادلات تجاری کشــور در اولین جلسه کمیسیون 
برنامه بودجه و محاســبات مجلس بعد از تعطیلی 
یک هفته ای مجلس مورد بررســی قرار می گیرد تا 

راهکارهای اجرایی آن فراهم شود.
وی افزود: در خلال بررسی این موضوع از رئیس 
ســازمان بودجه و معاونینش برای بررسی هر چه 
بهتر مســئله برای حضور در کمیســیون دعوت به 
عمل خواهد آمد و بررســی های لازم در این زمینه 

انجام خواهد شد.
عضــو کمیســیون برنامه بودجه و محاســبات 
مجلس اظهار داشــت: وقتی بیشترین مبادلات ما 
با شــرق آســیا و به ویژه کشوری مثل چین است، 
مناسب اســت تا ما ارز جایگزین برای دلار داشته 

باشیم.
هزارجریبی خاطرنشــان کرد: با توجه به اینکه 
رئیس جمهور آ مریکا امروز شمشیر را علیه ما از رو 
بســته اســت، ما نیز باید با قدرت از خودمان دفاع 
کنیم و اجــازه ندهیم توطئه هــای آمریکا به ثمر 

بنشیند.
وی افــزود: آمریکا با دخالت هایــی که در امور 
منطقه ما دارد درصدد ضربه زدن به نظام جمهوری 
اسلامی است و همواره از هیچ تلاشی برای این کار 

فروگذاری نکرده اند.
عضــو کمیســیون برنامه بودجه و محاســبات 

مجلس اظهار داشت: در بحث برجام نیز بارها رهبر 
معظم انقلاب بر عدم اعتماد به آمریکا تاکید کردند 
اما دولــت در مقطعی به آمریــکا اعتماد کرد و ما 

ضربه آن را خوردیم.
هزارجریبی در پایان گفت: یکی از نتایج برجام 
برای ما این بود که در این راستا تلاش کنیم تا دلار 

را از مبادلات تجاری مان حذف کنیم.

پاسخ جنبش »النجباء« عراق به طرح پیشنهادی علیه »الحشد  الشعبی« 
در کنگره آمریکا

جنبش  جهان:  و  ایران  گروه  ســپهرغرب، 
مقاومــت النجباء به طرح پیشــنهادی اعمال 
تحریم علیه »الحشــد الشــعبی« در کنگره 
آمریکا پاسخ داد و گفت این طرح، اقدام علیه 

نهاد امنیتی عراق به شمار می رود.
جنبش مقاومــت »النجباء« عــراق از گروه های 
زیر مجموعه »الحشــد الشعبی«؛ یکشــنبه )امروز(، 
جرم انگاری علیه نیروهای این جنبش را اقدامی علیه 
کلیه نیروهای امنیتی عراق دانســت و اعلام کرد که 
منتظر پاســخ و واکنش دولت عــراق به این تصمیم 

آمریکا است.
روز گذشــته منابع رســانه ای اعلام کردند که در 
ادامه ضدیت آمریکایی ها با محور مقاومت در منطقه، 

طرحی بــا موضوع تحریم گروه های عضو »الحشــد 
الشعبی« عراق به کنگره این کشور ارائه شده است.

»ابو وارث الموســوی« سخنگوی جنبش مقاومت 
»النجبــاء« عراق اعلام کرد کــه این تصمیم آمریکا، 
یک توطئه و دسیسه است و یک پیروزی برای داعش 
و کلیه سازمانهای تروریستی تحت حمایت واشنگتن 
به شمار می رود. زیرا قطعا آنها در مقابل پیروزی های 
بزرگ نیروهای الحشــد الشــعبی و نیروهای امنیتی 

عراق، سکوت نمی کنند.
وی افزود: اگر واشــنگتن یا هر طرف دیگری ما را 
به تروریســم متهم کند، ما نیز آنها متهم نمی کنیم. 
زیرا این اقدام یک توطئه اســت و آنها می خواهند با 
شکست طرح هایشــان در عراق که آخرینش داعش 

بــود، آتش را در منطقه شــعله ور کننــد. ما منتظر 
موضع گیری رســمی دولت علیه این تصمیم آمریکا 
هستیم. گروه های حاضر در الحشد الشعبی بخشی از 
نهاد امنیتی کشــور به شمار می روند و هر تصمیمی 
علیه این گروه هــا، از جمله جرم انگاری، تحریم یا....
تصمیم علیهنیروهای امنیتی عراق به شمار می رود.

دو عضو کنگره آمریکا، پیشــنهاد اعمال تحریم ها 
علیه عصائب اهل الحــق و گردانهای حزب الله عراق 
و جنبش النجباء را ارائه کرده اند و به نوشــته پایگاه 
اطلاع رســانی، کنگــره، لایحه تحمیــل تحریمهای 
مرتبط با ســازمانهای تروریستی علیه این گروه های 
عراقی ارائه شــده است و قرار است طی نشست های 

آتی این لایه بررسی و به رای گذاشته شود.

سرلشکر جعفری درجمع خبرنگاران:

ادعای ترامپ درخصوص نقش ایران در شلیک موشک های یمن به عربستان 
دروغ است

حریری نشان داد نوکر عربستان است

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: فرمانده کل 
سپاه گفت: اســتعفای سعد حریری از نخست 
وزیری لبنان به ســفارش صهیونیســت ها و 

سعودی هاست تا لبنان را بهم بریزد.
سردار سرلشــکر محمدعلی جعفری فرمانده کل 
سپاه در حاشیه مراسم ختم پدر سردار سلیمانی که 
در مصلای امام خمینی تهران برگزار شــد، با حضور 
در جمع خبرنگاران در پاســخ به سوالی درخصوص 
استعفای سعد حریری از نخست وزیری لبنان اظهار 
داشت: استعفای ایشان وقتی در ریاض انجام می شود 
معلوم است به ســفارش صهیونیست ها و سعودی ها 

همچنین کاری را کرده تا لبنان را به هم بریزد.
وی همچنین در پاســخ به ســوالی در خصوص 
ادعای ترامپ درباره حمله موشکی یمن به عربستان 
و اینکه ایــران را عامل این شــلیک ها نامیده گفت: 
ترامپ ســخنان بی حســاب، غلط و دروغ زیاد گفته 

است و این نیز یکی از آن تهمت ها است.
وی افزود: اصلا امکان انتقال موشک به یمن وجود 
ندارد و این موشــک هایی که شلیک می شود متعلق 
به خود یمن اســت که آنها را بازســازی کرده اند و 
با افزایش برد آنها در پی انتقام خون شــهدای یمن 

هستند.

1,229,000گرم طلای 18 
12,690,000بهار آزادی

6,560,000نیم
3,750,000ربع

امام علی علیه السلام:

توکل بر خداوند مایه نجات از هر بدی 
و محفوظ بودن از هر دشمنی است.
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کانسروتیو  و جهان:  ایران  گروه  سپهرغرب، 
نوشت: پاکســازی اخیر در عربستان نشانه ای 
بد برای ثبات آینده سعودی و دلیلی دیگر برای 
آن است که آمریکا باید هر چه زودتر خود را از 

رابطه مضر و مهلک با سعودی خلاص کند.
 American( کانســروتیو  امریکــن  پایــگاه 
Conservative( بــا انتشــار یادداشــتی بــه قلم 
"دانیل لریسون" تحت عنوان "پاکسازی در عربستان 
سعودی" نســبت به حمایت واشنگتن از "محمد بن 

سلمان" شاهزاده سعودی هشدار داده است.
در این گــزارش می خوانیم:»حکومت عربســتان 
چندین نفر از چهره های برجسته سعودی را دستگیر 

کرده که در میان آن ها برخی از شاهزادگان و وزرای 
کنونی و سابق حکومت قرار دارند.به نظر می رسد این 
پاکسازی در عربستان سعودی تحت هدایت شاهزاده 
محمد بن ســلمان قرار دارد. رسانه ها در رابطه با این 

موضوع نوشتند:
"عربستان ســعودی روز شــنبه از بازداشت یک 
شاهزاده برجســته و میلیاردر به نام ولید بن طلال و 
10 شــاهزاده دیگر، همچنین 4 وزیر و ده نفر وزاری 

سابق این کشور خبر دادند."
این بازداشــت ها تحت عنوان یــک کمپین برای 
مبارزه با فساد معرفی شده اند اما قطعا این اتفاقات در 
راســتای برنامه محمد بن سلمان برای تحکیم قدرت 

خود قبل از به دست آوردن مقام پادشاهی است.
تحولات اخیر در عربســتان در واقع ادامه سرکوب 
مخالفان داخلی اســت که از 2 ماه پیش آغاز شــده 
اســت. تمام این تحولات حاکی از آن است که محمد 
بن ســلمان، شاهزاده سعودی نســبت به موقعیت و 
جایگاه خود احساس امنیت ندارد و مجبور به استفاده 
از تاکتیک های سرکوب گرانه برای اطمینان از آینده 

خود شده است تا بتواند حکومت را بدون هیچ حادثه 
ای در دست بگیرد.

انجام این اقدامات تحت عنوان "مبارزه با فســاد" 
نیز به محمد بن سلمان کمک می کند تا خود را یک 
"اصــلاح طلب" معرفی نماید؛ یعنی همان چیزی که 

حامیان غربی او به دنبال وانمود کردنش هستند.
اما تشدید استبداد از سوی پادشاه آینده عربستان 

بایــد موجب نگرانی جدی باشــد. آمریــکا اکنون به 
صورت آشــکارا با محمد بن سلمان متحد شده است 
و دســت کم می توان گفت که بــه صورت ضمنی از 

اقدامات سرکوب گرانه او حمایت کرده است.
بایــد گفت حتی اگر محمد بن ســلمان بتواند در 
ادامه کار اقداماتی ارزشــمند برای آمریکا انجام دهد، 
باز هم حمایت های واشــنگتن از او بــه اندازه کافی 
ناصحیح اســت؛ اما او ثابت کرده اســت که در مقام 
فعلی خود کاملا ناموفق بوده و نتوانســته سیاســت 

خارجی عربستان را به خوبی مدیریت کند.
محمد بن ســلمان مســئول یک افتضاح در یمن 
بوده و موجب ویرانی این کشــور شده است و آمریکا 

را نیز در جنایات جنگی ائتلاف سعودی شریک کرده 
است. او همچنین عربســتان سعودی و متحدانش را 
وارد یــک کمپین بی هدف علیــه قطر کرده که تنها 
موفقیــت آن نزدیک کردن قطر به ایران بوده اســت 
و ضعــف بلوک تحت رهبری عربســتان را به نمایش 

گذاشته است!
پاکسازی اخیر در عربستان که توسط یک پادشاه 
بیمار و یک شــاهزاده بی پــروا و بی ملاحظه صورت 
می گیرد نشــانه ای بد برای ثبات آینده ســعودی و 
دلیلی دیگر برای آن اســت که آمریــکا باید هر چه 
زودتر خود را از رابطه مضر و مهلک با سعودی خلاص 

کند.««

پایگاه آمریکایی؛

باید از شر سعودی خلاص شویم!
اقدام نگران کننده »محمد بن سلمان«


